
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

_— r 

RESOLUCION No. 9-2-1-1- 01897 

MANUEL MOLINA JALIL - 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL / 

on
 

t 
" 

an
 

de
 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de mayo de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Octavo del Cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañta INMOBILIARIA MARISOL 

S.A; 

QUE el abogado Victor Torres Poveda, ha presentado copias de dichas escrituras; las mismas que 

reúnen los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de INMOBILIARIA MARISOL S.A. por DIEZ 

MILLONES DE SUCRES dividido en DIEZ MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del 

estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescri- 

pciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 6 de octubre de 1976, por la cual se constituyó la compañía 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañta. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 9 MAY 13U4 
* 

  

     

  

b. Manuel Molina Jalil 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

IA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AJT./PVC 

XP. No. 8805-76



cu. 0 410 1508 souhn de hay1 c(ueda inscrita la presente ¡(esolución a 

foja 21.432, nímero 7.760 del registre “eresntál y anotada bajo el námo- 

ro 15,850 del topertoria. =wayaguil, ocho de Junio de ssl novecientos no» 

venta 1 cuatro.-=:2 Regiatrador tereantil.,- 

  

       

    
A 

AB. MECTOR MIGUEL ALÍ ANDRADE 
Registrador Mercantil de: Cantón Guayaquil 

10ai2 4d do: es e fecha de hoy: a tomó nota de lo ordenado en erta Reno 

lución a fojas 24.095 del egistro “ercantil de 1.97 y 30.033 del mimo - 

Hagimto de 18, «l margen de las inscripciones reapeotivas.mayaquil, 

ocha de JIimnio de mil novecientos m á cuatro.»:1 “enfatrador ercarn- 

til.» o e 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE. 
Regitrador Marcantil 

  

   

    

    
e Camión Guayaquil


